
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Approvazione atti relativa all’Avviso per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a 

titolo retribuito di incarichi per attività di didattica integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze 

e Innovazione Tecnologica per l'a.a. 2025/2026 (codice bando: 25-016) 

IL DIRETTORE 

Visto  lo Statuto vigente dell’Università del Piemonte Orientale; 

Vista  la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Visto  il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di insegnamento, 

di didattica integrativa e di supporto alla didattica (emanato con D.R. Rep. 2110/2022);  

Visto             il provvedimento del Direttore di Dipartimento avente oggetto “Avviso per il conferimento 

mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi per attività di 

didattica integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica 

per l'a.a. 2025/2026 (codice bando: 25-016)” del 18.8.2025, Rep. n. 257/2025, con scadenza 
10 settembre 2025 alle ore 10:00; 

Visto il provvedimento del Direttore di Dipartimento dell’11.9.2025 Rep. n. 266/2025 con il quale 
sono state nominate le Commissioni di selezione; 

Acquisiti i verbali delle Commissioni di selezione di cui al prot. del 16.9.2025 n. 6106, 6107, 6108, 

6109, 6110, 6111 e 6112, del 17.9.2025 n. 6137, del 19.9.2025 n. 6182, 6184 e 6186, del 

22.9.2025 n. 6233 e del 24.9.2025 n. 6313; 

Preso atto che ciascuna Commissione di selezione ha stabilito “che per ottenere l’idoneità per 

l’incarico è necessario raggiungere un punteggio minimo pari a 30 punti”; 

Considerata la necessità di procedere all’approvazione atti della selezione al fine di consentire l’avvio 

delle attività del primo semestre dell’a.a. 2025/2026;  

Verificata  la disponibilità finanziaria;  

Valutato  ogni opportuno elemento, 

DISPONE 

di approvare gli atti delle Commissioni per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a 
titolo retribuito di incarichi per attività di didattica integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e 

Innovazione Tecnologica per l'a.a. 2025/2026 (codice bando: 25-016), per il primo semestre stabilendo le 
seguenti graduatorie: 
 

Corso di Laurea / 
Laurea Magistrale 

Attività di didattica 
integrativa 

Codice U-
GOV 

Docente 
Responsabile 

Ore Anno Graduatoria 

Corso di Laurea in 
Fisica applicata 

MATEMATICA III 
erogata a Vercelli 

MF0827 ACETO Lidia 20 2 
Non sono pervenute 

candidature 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Corso di Laurea in 
Fisica applicata 

FISICA GENERALE II 
erogata a Vercelli 

MF0828 
RAMELLO 
Luciano 

20 2 
1. BALANZINO Alessia 
2. MATTEI Lorenzo 

Corso di Laurea in 
Fisica applicata 

TEMI DELLA 
SOSTENIBILITÀ 

ENERGETICA 
erogata a Vercelli 

MF0895 ANDRÀ Chiara 20 3 1. PERERO Sergio 

Corso di Laurea in 
Fisica applicata 

LABORATORIO DI 
FISICA I 

erogata a Vercelli 
MF0824 

RAMELLO 
Luciano 

30 1 1. BALANZINO Alessia 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

MATEMATICA 
erogata ad Alessandria 

MF0850 
MARTIGNONE 

Francesca 
24 1 

1. BONZANO Nadia 
2. SACCO Andrea 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

BOTANICA GENERALE 
erogata ad Alessandria 

MF0856 LINGUA Guido 50 2 1. ANASTASIA Flavio 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

BOTANICA GENERALE 
erogata a Vercelli 

MF0862 
TODESCHINI 

Valeria 
50 2 1. DI STEFANO Giulia 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

ZOOLOGIA 
erogata ad Alessandria 

MF0860 
ASSANDRI 
Giacomo 

50 2 
1. SIDDI Leonardo 
2. DESSÌ Luca 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

MICOLOGIA 
erogata a Vercelli 

MF0864 
MASINI Maria 

Angela 
30 2 1. BONETTO Valentina 

Corso di Laurea 
Magistrale in 

Biologia 

BIOCHIMICA 
APPLICATA 

erogata ad Alessandria 
MF0879 

AUDRITO 
Valentina 

20 1 1. FIORILLA Irene 

Corso di Laurea in 
Chimica 

CHIMICA FISICA I e 
LABORATORIO 

erogata ad Alessandria 
MF0844 BISIO Chiara 30 2 1. MIGLIO Vanessa 

Corso di Laurea in 
Informatica 

ARCHITETTURA DEGLI 
ELABORATORI 

erogata a Vercelli 
MF0870 LAI Mirko 40 1 

Non sono pervenute 

candidature 

Corso di Laurea in 
Informatica 

ESERCITAZIONI DI 
MATEMATICA 

(ANALISI) 
erogata a Vercelli 

MF0871 LUZZINI Paolo 20 1 1. ALFANO Giuseppa 

 
Sono dichiarate/i vincitrici e vincitori le candidate e i candidati: 

Corso di 
Laurea / 
Laurea 

Magistrale 

Attività di didattica 
integrativa 

Codice U-
GOV 

Docente 
Responsabile 

Ore Anno Vincitore 
Affidamento 
/ contratto 

Corso di 
Laurea in Fisica 

applicata 

FISICA GENERALE II 
erogata a Vercelli 

MF0828 
RAMELLO 
Luciano 

20 2 BALANZINO Alessia Contratto 

Corso di 
Laurea in Fisica 

applicata 

TEMI DELLA 
SOSTENIBILITÀ 

ENERGETICA 
erogata a Vercelli 

MF0895 ANDRÀ Chiara 20 3 PERERO Sergio Contratto 

Corso di 
Laurea in Fisica 

applicata 

LABORATORIO DI 
FISICA I 

erogata a Vercelli 
MF0824 

RAMELLO 
Luciano 

30 1 BALANZINO Alessia Contratto 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

MATEMATICA 
erogata ad 
Alessandria 

MF0850 
MARTIGNONE 

Francesca 
24 1 BONZANO Nadia Contratto 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

BOTANICA 
GENERALE 
erogata ad 
Alessandria 

MF0856 LINGUA Guido 50 2 ANASTASIA Flavio Contratto 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

BOTANICA 
GENERALE 

erogata a Vercelli 
MF0862 

TODESCHINI 
Valeria 

50 2 DI STEFANO Giulia Contratto 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

ZOOLOGIA 
erogata ad 
Alessandria 

MF0860 
ASSANDRI 
Giacomo 

50 2 SIDDI Leonardo Contratto 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

MICOLOGIA 
erogata a Vercelli 

MF0864 
MASINI Maria 

Angela 
30 2 

BONETTO 
Valentina 

Contratto 

Corso di Laurea 
Magistrale in 

Biologia 

BIOCHIMICA 
APPLICATA 
erogata ad 
Alessandria 

MF0879 
AUDRITO 
Valentina 

20 1 FIORILLA Irene Contratto 

Corso di Laurea 
in Chimica 

CHIMICA FISICA I e 
LABORATORIO 

erogata ad 
Alessandria 

MF0844 BISIO Chiara 30 2 MIGLIO Vanessa Contratto 

Corso di Laurea 
in Informatica 

ESERCITAZIONI DI 
MATEMATICA 

(ANALISI) 
erogata a Vercelli 

MF0871 LUZZINI Paolo 20 1 ALFANO Giuseppa Affidamento 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di 

Scienze e Innovazione Tecnologica. 

 

VISTO IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE DIDATTICA POLO ALESSANDRIA 
Dott. Paolo Paiuzzi 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Guido Lingua 

 


		2025-09-24T09:00:00+0200
	IT
	Paolo Paiuzzi


		2025-09-24T12:22:46+0200
	IT
	Guido Lingua




